
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 686/2020

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 198 del 07/07/2020

Oggetto: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (L.R.  29/97)  -  ATTIVAZIONE "NAVETTA 
CIELO  ALTO"  PERIODO  ESTIVO  2020  (DGR  525/2020)  -  DITTA  SAVDA 
AUTOSERVIZI SPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari  
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio),  
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 
1/2020 per gli ambiti territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle 
disposizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 

PREMESSO che:
• con propria nota ns. prot. 5829 del 08/06/2020 la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Assessorato 

turismo, sport, commercio e trasporti, richiedeva all’amministrazione comunale di Valtournenche di 
comunicare  l’esigenza  di  attivare  eventuali  servizi  turistici  di  trasporto  per  il  periodo  estivo,  
specificando altresì la disponibilità a compartecipare alle spese nella misura del 20% del costo totale, 
restando la rimanente quota del 80% a carico della Regione, in via eccezionale per la sola estate 
2020;

• con propria nota prot. 6140 del 15/06/2020 si è richiesto, come di consueto, alla Regione Autonoma 
Valle d’Aosta – Assessorato turismo, sport, commercio e trasporti – di istituire durante la stagione 
estiva, nell’ambito del servizio di trasporto pubblico locale su gomma del sub-bacino “Bassa Valle”, 
un servizio di trasporto turistico al servizio della località Cielo Alto a Breuil-Cervinia; 

• detto servizio rientra  tra  i  servizi  integrativi  del  trasporto pubblico locale  previsti  dalla  L.R.  1° 
settembre 1997, n. 29 “Norme in materia di servizi di trasporto pubblico di linea” che, al fine di 
soddisfare  ulteriori  e  specifiche  esigenze  di  mobilità,  di  favorire  gli  insediamenti  diffusi  sul 
territorio, di promuovere il trasporto collettivo di persone, di migliorare le condizioni di traffico e di  
disincentivare l’uso del mezzo privato prevede che gli Enti Locali possano richiederne l’attivazione; 

Determina n. 198 del 07/07/2020 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che la Regione Autonoma Valle d’Aosta con deliberazione della Giunta Regionale n. 525 del 
22/06/2020, qui allegata, autorizza l’attivazione del servizio summenzionato, ai sensi della L.r. 29/1997, e 
individua nella RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a. il soggetto concessionario del servizio prevedendo, per quanto 
attiene all’istituzione della navetta turistica per Cielo Alto, un importo di € 4.496,49 Iva inclusa, pari al 20% 
del costo complessivo del servizio, quale quota parte del Comune di Valtournenche; 

DATO ATTO:
•  che  il  Comune  di  Valtournenche  provvederà  direttamente  alla  liquidazione  delle  proprie  quote  di 
competenza alla RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a.., concessionaria del servizio regionale per il nostro bacino di  
traffico, secondo il corrispettivo chilometrico previsto dal contratto regionale di servizio in essere e secondo 
le specifiche di cui alla DGR 525/20 summenzionata;
•  che  il  servizio  in  parola  è  identificato  con  i  codici  dell’appalto  regionale  decennale  CUP 
B79E10003630002 e CIG 0540496F64;

ATTESA pertanto la necessità di provvedere ad idoneo impegno di spesa a favore della ditta Savda S.p.a.,  
referente per la nostra zona di competenza della RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a, dell’importo di € 4.496,49 
Iva 10% inclusa per il servizio de quo; 

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina n. 198 del 07/07/2020 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione della Regione Autonoma Valle d'Aosta, ai sensi degli artt. 53 
e seguenti della L.r.. 29/1997, alla RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. all’esercizio dei servizi turistici 
estivi per l’anno 2020 nell’ambito del sub-bacino “Bassa Valle”, tra cui vi è la navetta “Cielo Alto”, per 
una spesa complessiva pari al 80% a carico della Regione e al 20% a carico dei comuni;

2. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, a favore della ditta Savda S.p.a 
la somma complessiva di € 4.496,49 Iva 10% inclusa pari al 20% del costo totale del servizio, dando atto 
che la rimanente quota del 80%, pari a € 17.985,98, rimarrà in capo alla Regione come previsto nella  
DGR n. 525 del 22/06/2020, qui allegata;

3. DI IMPUTARE la somma di € 4.496,49 Iva 10% inclusa, al bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 
2020, al capitolo 4201, articolo 3, missione 07, programma 01, PDCF U 1.03.02.15.001;

4. DI  DARE  ATTO  che  i  servizi  sopra  indicati  sono  identificati  con  i  codici  dell’appalto  regionale  
decennale CUP B79E10003630002 e CIG 0540496F64;

5. DI  SPECIFICARE  che il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto 
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a 
fronte di fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

6. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area servizi 

SCTC in premessa individuato, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

8. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

Determina n. 198 del 07/07/2020 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 198 del 07/07/2020 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



 525

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 22 giugno 2020

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

Si fa menzione che le funzioni di Assessore al turismo, sport, commercio, agricoltura e 

beni culturali e di Assessore alle opere pubbliche, territorio e edilizia residenziale 

pubblica sono state assunte "ad interim" dal Presidente della Regione.

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Renzo TESTOLIN

IL DIRIGENTE ROGANTE

Massimo BALESTRA

Il Presidente della Regione Renzo TESTOLIN

Mauro BACCEGA

Luigi BERTSCHY

Chantal CERTAN

Albert CHATRIAN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

AUTORIZZAZIONE, AI SENSI DEGLI ARTICOLI 53 E SEGUENTI DELLA LEGGE REGIONALE 

29/1997, AL RTC VITA S.P.A. - SAVDA S.P.A. PER L'ESERCIZIO DEI SERVIZI TURISTICI 

ESTIVI PER L'ANNO 2020, NELL'AMBITO DEL SUB-BACINO "BASSA VALLE". 

PRENOTAZIONE DI SPESA.  

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Struttura provvedimenti amministrativi, 

Sig. Massimo BALESTRA, 

In Aosta, il giorno ventidue (22) del mese di giugno dell'anno duemilaventi con inizio 

alle ore tredici e tredici minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al 

secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Giunta regionaleGouvernement régional 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all'albo 

dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

Copia informatica per consultazione



 1

L’Assessore regionale agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e 

trasporti, Luigi Bertschy, richiama la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29. 

Richiama il provvedimento dirigenziale n. 2274 in data 24 maggio 2012 con il quale è stato 

aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti (RTC) VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. 

il servizio di trasporto pubblico locale automobilistico nel sub-bacino “Bassa Valle”, per il periodo 

di 10 anni, a seguito dell’espletamento di gara d’appalto ad evidenza pubblica e richiama il 

provvedimento dirigenziale n. 5365 del 30 dicembre 2015 con il quale è stato prorogato tale servizio 

per ulteriori 5 anni al suddetto R.T.C.. 

Rammenta che le tariffe chilometriche, IVA esclusa, da applicare sono variabili in base alla 

tipologia delle linee di trasporto e che le tariffe, di cui al PD 2274/2020, per l’anno 2020, relative al 

sub-bacino “Bassa Valle” sono state rideterminate con PD n. 6735 del 13/11/2019 come segue: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 1,899 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,519 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,614 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 1,994 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,184 €/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,374 €/km. 

Comunica che le Amministrazioni comunali di Valtournenche, Nus, Ayas, Gressoney-

Saint-Jean e Gressoney-La-Trinité hanno richiesto l’istituzione di servizi turistici all’interno del 

proprio territorio per la stagione estiva 2020, in considerazione del fatto che le linee attivate nello 

scorso periodo estivo hanno riscontrato un buon risultato e che si prevede anche per quest’anno una 

buona affluenza turistica, pur in presenza dell’emergenza epidemiologica da COVID 19.  

Ricorda che il Capo V della legge regionale 1° settembre 1997, n. 29, al fine di soddisfare 

ulteriori e specifiche esigenze di mobilità, di favorire gli insediamenti diffusi sul territorio, di 

promuovere il trasporto collettivo di persone, di migliorare le condizioni del traffico e di 

disincentivare l’uso del mezzo privato, ha introdotto i servizi integrativi del trasporto pubblico 

locale. 

Rammenta, quindi, che, ai sensi dell’articolo 53 della citata l.r. 29/1997, la Regione, su 

iniziativa o proposta di Enti locali o di altri soggetti interessati, coordina e autorizza servizi 

integrativi al trasporto pubblico locale, con oneri di spesa anche totalmente a carico del 

committente. 

Precisa che, tra i servizi integrativi di linea, l’articolo 54 bis della l.r. 29/1997 individua 

anche i servizi turistici, effettuati all’interno di un comprensorio turistico per esigenze di mobilità 

turistica e per collegamenti con le aree circostanti, aventi carattere di stagionalità. 

Precisa, inoltre, che i servizi integrativi, ai sensi dell’articolo 54 della l.r. 29/1997 citata, 

sono esercitati dalle società concessionarie dei relativi sub-bacini, previa autorizzazione della 

Giunta regionale, la quale può erogare un corrispettivo riferito al singolo servizio pari a quello 

chilometrico previsto dal contratto di servizio e, ai sensi dell’articolo 54ter, maggiorabile fino al 

venti per cento qualora il servizio venga, eccezionalmente, erogato gratuitamente. 

Ricorda che con le DGR 166/2020 e 236/2020 è stato disposto, tra le altre misure, che 

l’utenza viaggi senza l’obbligo del possesso del titolo di viaggio; tale disposizione è stata rinnovata 

nell’ordinanza del Presidente della Regione n. 223 del 28.05.2020, punto 3 “I passeggeri viaggiano 

gratuitamente e non si effettuano controlli a bordo”. 

Comunica che le Società affidatarie del servizio di trasporto pubblico locale nel sub-bacino 

“Bassa Valle”, in accordo con le Amministrazioni interessate, hanno presentato i programmi di 

esercizio dei servizi turistici estivi per una percorrenza complessiva, per l’anno 2020, pari a km 

88.373,40, così suddivisa: 

Copia informatica per consultazione



 2

 

Linee Turistiche 
 

€/K

m 
Km 

2020 

Costo 

totale 

€  Iva inclusa 

80% 

Regione 
€ Iva inclusa 

20% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
(Savda SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,393 8.541,00 22.482,47 17.985,98 4.496,49 

Aosta/Saint-Barthélemy (Savda 
SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,279 2.066,40 5.180,26 4.144,21 1.036,05 

Circolare Ayas  (Vita SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,849 48.360,00 151.555,40 121.244,32 30.311,08 

Champsil/Staffal (Gressoney) 
(Vita SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,279 29.406,00 73.717,90 58.974,32 14.743,58 

TOTALE BASSA VALLE  88.373,40 252.936,03 202.348,83 50.587,20 

 

Fa inoltre presente che, ai sensi dell’articolo 53 della l.r. 29/1997, le Amministrazioni 

richiedenti, si sono dichiarate disponibili, con note del 9.06.2020, 10.06.2020, 11.06.2020  

15.06.2020, a coprire il 20% del costo del servizio e che provvederanno direttamente alla 

liquidazione alle Società affidatarie competenti.  

Propone, pertanto, di rilasciare al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. l’autorizzazione per 

l’esercizio dei servizi turistici in questione, per l’anno 2020, nell’ambito del sub-bacino “Bassa 

Valle” e di prenotare la spesa a carico dell’Amministrazione regionale di euro 202.348,83, IVA 

inclusa, pari all’80% del costo complessivo dei servizi, per il pagamento alle Società del 

corrispettivo relativo.  

LA GIUNTA REGIONALE 

 

• preso atto di quanto riferito dall'Assessore agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione 

sociale e trasporti, Luigi Bertschy; 

• vista la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29; 

• visti i provvedimenti dirigenziali 2274/2012, 5365/2015 e 6735/2019;  

• richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 70 in data 14 febbraio 2020, concernente 

l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2020/2022 e delle connesse disposizioni applicative, come adeguato con 

DGR n. 231 in data 27 marzo 2020; 

• considerato che il Coordinatore del Dipartimento proponente ha verificato che il bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2020/2022, nell’ambito del programma n. 10.002 (Trasporto 

pubblico locale), attribuisce a questa Struttura le risorse necessarie per l’attività di cui trattasi; 

• visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dal 

Coordinatore del Dipartimento trasporti dell’Assessorato agli affari europei, politiche del lavoro, 

inclusione sociale e trasporti, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 

2010, n. 22; 

• su proposta dell’Assessore agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e trasporti, 

Luigi Bertschy; 

• ad unanimità di voti favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare, ai sensi degli artt. 53 e seguenti della l.r. 29/1997, il RTC VITA S.p.A. – SAVDA 

S.p.A. all’esercizio dei servizi turistici estivi, per l’anno 2020, nell’ambito del sub-bacino “Bassa 

Copia informatica per consultazione



 3

Valle”, per una spesa complessiva pari all’80% a carico della Regione di euro 202.348,83, IVA 

inclusa, come segue: 

Linee Turistiche 
 

€/K

m 
Km 

2020 

Costo 

totale 

€  Iva inclusa 

80% 

Regione 
€ Iva inclusa 

20% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
(Savda SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,393 8.541,00 22.482,47 17.985,98 4.496,49 

Aosta/Saint-Barthélemy (Savda 
SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,279 2.066,40 5.180,26 4.144,21 1.036,05 

Circolare Ayas  (Vita SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,849 48.360,00 151.555,40 121.244,32 30.311,08 

Champsil/Staffal (Gressoney) 
(Vita SpA) 
(27/06 - 30/08) 

2,279 29.406,00 73.717,90 58.974,32 14.743,58 

TOTALE BASSA VALLE  88.373,40 252.936,03 202.348,83 50.587,20 

 

2. di approvare gli allegati programmi di esercizio delle relazioni in questione per una percorrenza 

complessiva pari a 88.373,40 km, di cui 77.766,00 km eserciti da Vita S.p.A. e 10.607,40 km 

eserciti da Savda S.p.A.; 

3. di dare atto che il Dipartimento trasporti provvederà, qualora risultasse necessario, ad apportare 

modifiche alle modalità di esercizio del servizio; 

4. di riconoscere al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. (cod. creditori 12260 e 02525), per 

l’espletamento dei servizi in questione, un corrispettivo, di cui al PD 2274/2012, aggiornato con 

PD 6735/2019, per l’anno 2020, IVA esclusa, maggiorato del 20%, come sopra ricordato, 

ripartito nel seguente modo: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 2,279 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,823 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,937 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 2,393 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,621 €/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,849 €/km; 
 

5. di determinare che per lo svolgimento del servizio saranno utilizzati mezzi appartenenti al parco 

autobus regionale del sub-bacino “Bassa Valle”; 

6. di dare atto che la copertura del 20% del costo del servizio è a carico delle Amministrazioni 

Comunali rispettivamente di Valtournenche, Nus, Ayas, Gressoney-Saint-Jean e Gressoney-La-

Trinité e che tali Amministrazioni provvederanno direttamente alla liquidazione della quota di 

loro competenza alle Società affidatarie di riferimento; 

7. di approvare, per l’anno 2020, la spesa per un importo pari ad euro 202.348,83 

(duecentoduemilatrecentoquarantotto/83), prenotandola sul capitolo n. U0017305 “Spese per 

contratti di servizio di trasporto pubblico con autobus e servizi integrativi di rilevanza locale” del 

bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2020/2022, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

8. di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno di spesa di cui al presente atto. 

 

 

§ 

Copia informatica per consultazione



��������������d��
����
�����������
��������
���������525���� �����	�

�������������������

�������

��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % % % % % % % % %

#���� 
&�'(� )$*����+,�$-)�.*
&�'(� )$ %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

�7�. 
&�'(� )$	)(������ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	9�:��	
&)��� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	
&��.� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �+,�$-)�. �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

��;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

����;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� �����;�

�������

��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % % % % % % % % %

#���� 
&�'(� )$*����+,�$-)�.*
&�'(� )$ %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	9�:��	
&)��� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	
&��.� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �+,�$-)�. ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;�

�����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;�

�������

��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % %

#���� 
&�'(� )$*����+,�$-)�.*
&�'(� )$ %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	9�:��	
&)��� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	
&��.� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �+,�$-)�. ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	2 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	
 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	0 ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��$&�7	� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	)(������ ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� ��;�

���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ����;�

�����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;�

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

#��%<"	������	
���1�=6���#1

 
��!!������������������������


<�3��#�
*�6��+,�
>�1*
<�3��#�


%�.���� ��2�*�6��


<�3��#�
*�6��+,�
>�1*
<�3��#�


%�.���� ��2�*�6��

#��%<"	������	
���1�=6���#1

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

 
��!!������������������������

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

#��%<"	������	
���1�=6���#1


<�3��#�
*�6��+,�
>�1*
<�3��#�


%�.���� ��2�*�6��

22/06/2020

4

Copia informatica per consultazione



�������

��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % % % % % % % % %

#���� 
&�'(� )$*��������*
��9��*
&�'(� )$ %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

�7�. 
&�'(� )$	���?��� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ���$�	%��$&� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�:��	<��� 	
&)��� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'( ��	�7�. �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��.�"	#�	�9�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �� �)����/ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 3�����/ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�.�). �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�:��	3�����) �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����:�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	����	�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��������	���//�	����� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��������	��4 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. #�����	
����� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	� (�	4 �)��� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
�'(���	� �	��:� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
��9��+0�:��	�������� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��/"	
���) �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��/"	���$&�7 �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	3����	��.� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����.$	)(������ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �� �/ �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����. �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��."	� (�	��.� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	
&��.� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	4��'�$�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	4)��:�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

����;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;� ���;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;�

�������

��	
��� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % %

#���� 
&�'(� )$*��������*
��9��*
&�'(� )$ %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

�7�. 
&�'(� )$	���?��� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ���$�	%��$&� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�:��	<��� 	
&)��� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'( ��	�7�. �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��.�"	#�	�9�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �� �)����/ �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 3�����/ �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�.�). �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 0�:��	3�����) �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����:�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	����	�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��������	���//�	����� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��������	��4 �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. #�����	
����� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	� (�	4 �)��� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
�'(���	� �	��:� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
��9��+0�:��	�������� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��/"	
���) �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 4��/"	���$&�7 �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. <��� 	3����	��.� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����.$	)(������ �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �� �/ �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. �����. �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. ��."	� (�	��.� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	
&��.� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	4��'�$�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

�7�. 
&�'(� )$	4)��:�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

���;� ���;� ���;� ���;� ����;�

�����;� �����;� �����;� �����;� �����;�

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

#��%<"	������	
���1�=6���#1

 
��!!������������������������


<�3��#�
*����%��2*
��01�*
<�3��#�


%�.���� ��2�*�6��


<�3��#�
*����%��2*
��01�*
<�3��#�


%�.���� ��2�*�6��

#��%<"	������	
���1�=6���#1

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

5

Copia informatica per consultazione



��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % % % % %

#���� 
&�'(.� *��@@� 
%�����	��	

�.��$�/��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������ ��.�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

%��..���7+����+,��� 
&�'(.� 	��  � �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	3������ �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 0�.'���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� A��..'����� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� (���&�). �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��������� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	�� ��99�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��/����	
���9������ �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 
�(� )�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	2��.� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� �.$&�'���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��� ���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	0�� � �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	��:��.$& �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	0��?� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 
�(� )�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 1�� 9����	6�@" �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B 1�� 9����	)(" �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B 4��/"	%�:�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B 4��/"	4�&�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B 4��/"	� 9.��� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B �.$&�:� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

%��..���7+#�+������B ��@@� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� +

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� �����;� �����;� �����;�

%�.���� �6��*��2�

#��%<"	������	
���1�=6���#1

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

6

Copia informatica per consultazione



��	
��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

������� ��! �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"� �"�"�

#���� � �������$��! % % % % % % % % % % %

#���� 
&�'(.� *��@@� 
%�����	��	

�.��$�/��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1� 1�

2���/���� ������� ��.�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


�3��1 41�3��� ���%�"	53 ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

%��..���7+#�+������B ��@@� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 0�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 4��/"	� 9.��� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 4��/"	4�&�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 4��/"	%�:�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 1�� 9����	)(" �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 1�� 9����	6�@" �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+#�+������B 
�(� )�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	0��?� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	��:��.$& �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	0�� � �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��� ���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� �.$&�'���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	2��.� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 
�(� )�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��/����	
���9������ �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	�� ��99�� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� ��������� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� (���&�). �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� A��..'����� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 0�.'���� �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 4��/"	3������ �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

%��..���7+����+,��� 
&�'(.� 	��  � �8�� �8�� �8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8�� ��8��

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;� ��;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;�

����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� �����;� �����;� �����;� �����;� �����;�

%�.���� �6��*��2�

#��%<"	������	
���1�=6���#1

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"	#6�1�

7

Copia informatica per consultazione



��	
��� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

������� ��! ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

#���� 0�..�	��  � �������$��! � � � � � � � � � � � � � � � � � �

#���� ��:����	
�� �	� ��	C1.��:�D %�����	��	�.��$�/�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��


���$� ��0���	C1.�D ��(�	0). ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

2���/���� ��.�� �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�

 �	�



�� 
�3��1 41�3��� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6� ����6�

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	���'��� 	0). ��
 ���� ���� 	��� 	��� ����� ����� ����� ���
 ���� �
��� �
��� ���� ����� ����� ���
 �	��� �����

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	<��� 	0����&��� ��� ���� ���� 	��� 	��� ����� ����� ����� ���� ���� �
��� �
��� ���� ����� ����� ���� �	��� �����

� �� ��)����$&� 
��:����	
���9������ ��	 ��� ��� 	�� 	�� ���� ���� ���� ���	 ��� �
�� �
�� ��� ���� ���� ���	 �	�� ����

 �� ��)����$&� 0��)� 	+	#���	0 ) ��
� ���� ���� 	��� 	��� ����� ����� ����� ���
� ���� �
��� �
��� ���� ����� ����� ���
� �	��� �����


 �� ��)����$&� 0��)� 	+	
���.�  � ��
� ���� ���� 	��� 	��� ����� ����� ����� ���
� ���� �
��� �
��� ���� ����� ����� ���
� �	��� �����

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	#���	0 ) ��
� ���� ���� 	��� 	��� ����� ����� ����� ���
� ���� �
��� �
��� ���� ����� ����� ���
� �	��� �����

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	0�:��	
�� �	� �� ��
 ���	 ���	 	��	 	��	 ����	 ����	 ����	 ���
 ���	 �
��	 �
��	 ���	 ����	 ����	 ���
 �	��	 ����	

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	
��.��  � ��
� ���� ��� 	��� 	�� ���� ���� ���� ���
� ��� �
��� �
�� ���
� ���� ����� ���
� �	�� ����

	 �� ��)����$&� 0��)� 	+	
 )9	3�� ��
� ���� ��� 	��� 	�� ���� ���� ���� ���
� ��� �
��� �
�� ���
� ���� ����� ���
� �	�� ����

�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	1)��	<��� ��
	 ��� �� 	�� 	� ��� ��� ��� ���
	 �� �
�� �
� ���
 ��� ���� ���
	 �	� ���

�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	$&).. ���� ���
 ��
 	��
 	�
 ���
 ���
 ���
 ���� ��
 �
��
 �
�
 ���

 ���
 ����
 �	��� �	�
 ���


�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	�	����� ��� ���	 ��	 	��	 	�	 ���	 ���	 ���	 ��� ��	 �
��	 �
�	 ���
	 ���	 ����	 �	�� �	�	 ���	

�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	$&).. ���� ���� ��
� 	��� 	�
� ���
� ���
� ���
� ���� ��
� �
��� �
�
� ����� ���
� ����� �	��� �	�
� ���
�

� �� ��)����$&� 0��)� 	+	1)��	<��� ���� ���� ��
� 	��� 	�
� ���
� ���
� ���
� ���� ��
� �
��� �
�
� ����� ���
� ����� �	��� �	�
� ���
�

�
 �� ��)����$&� 0��)� 	+	
 )9	3�� ���� ���� ��
� 	��� 	�
� ���
� ���
� ���
� ���� ��
� �
��� �
�
� ����� ���
� ����� �	��� �	�
� ���
�

�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	4)��:��	0�:�� ���� ���� ��
� 	��� 	�
� ���
� ���
� ���
� ���� ��
� �
��� �
�
� ����� ���
� ����� �	��� �	�
� ���
�

�� �� ��)����$&� 0��)� 	+	���'��� 	0). ���� ���� ��
� 	��� 	�
� ���
� ���
� ���
� ���� ��
� �
��� �
�
� ����� ���
� ����� �	��� �	�
� ���
�

�;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;� �;�

��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��
 ��


���;� ���;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;� ����;�

%�.���� ��2�	"("�"

��0���	C1.�D	+	��:����	
�� �	� ��	C1.��:�D

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"#6�1�

8

Copia informatica per consultazione



��	
��� ����� �����

������� ��! ��� ���

#���� 0�..�	��  � �������$��! �� ��

#���� ��.��*����+0���&B �'7 %�����	��	�.��$�/�� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). ���� ����

2���/���� ������ ��.�� �	�

 �	�



�� 
�3��1 41�3��� ����6� ����6�

� ��.�� �)��.��/���� ���� �
���

� ��.�� 
��)��	�� 	#�:��� ���� �
���

� ��.�� �"	
 �:� ��B ��� �
��

 ��.�� ""	��	+	���	0���&�� ���� �
���


 ����+
&��.��(&� 
����	���"	���� ���� �
���

� >)��� �'���-)� ��� �
��

� >)��� 0�:��	��  ���	""	�� ��� �
��

� >)��� ��((� ��� �
��

	 >)��� ��  �@���$&� ��
 �
�


�� ����+3��$� 0�:��	����+3��$� ��	 �
�	

�� �). 
����� ��
� �
�
�

�� �). 3�..���B	0�:�� ��
� �
�
�

�� �). 3��.�� ��
� �
�
�

� �). #�$"	��)��$$� 	��� �����

�
 �). �����	4���. 	��� �����

�� �). �����	4���.	)(������ 	��
 ����


�� �). 0 �:7 	��� �����

�� �). 2�:� 	��� �����

�	 �). #�.	4�9��-)�. 	��� �����

�� �). 6..� ���� 	��� �����

�� �). ����+0���&B �'7 	��
 ����


��;� ��;�


���� 
����

���;� ����;�

%�.���� ��2�	"("�"

��0���	+	��.��*����+0���&B �'7

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"#6�1�

9

Copia informatica per consultazione



��	
��� ����� �����

������� ��! ��� ���

#���� 0�..�	��  � �������$��! �� ��

#���� ��.��*����+0���&B �'7 %�����	��	�.��$�/�� �� ��


���$� ��0��� ��(�	0). ���� ����

2���/���� ������� ��.�� �	�

 �	�



�� 
�3��1 41�3��� ����6� ����6�

� �). ����+0���&B �'7 	��� �����

� �). 6..� ���� 	��
 ����


� �). #�.	4�9��-)�. 	��� �����

 �). 2�:� 	�� ����


 �). 0 �:7 	�� ����

� �). �����	4���.	)(������ 	�
� ���
�

� �). �����	4���. 	�
� ���
�

� �). #�$"	��)��$$� 	�
 ���


	 �). 3��.�� 	�
� ���
�

�� �). 3�..���B	0�:�� 	�
� ���
�

�� �). 
����� ����� �����

�� ����+3��$� 0�:��	����+3��$� ����� �����

�� >)��� ��  �@���$&� ����� �����

� >)��� ��((� ����� �����

�
 >)��� 0�:��	��  ���	""	�� ����� �����

�� >)��� �'���-)� ����
 ����


�� ����+
&��.��(&� 
����	���"	���� ����� �����

�� ��.�� ""	��	+	���	0���&�� ����	 ����	

�	 ��.�� �"	
 �:� ��B ����� �����

�� ��.�� 
��)��	�� 	#�:��� ����� �����

�� ��.�� �)��.��/���� ����
 ����


��;� ��;�


���� 
����

���;� ����;�

%�.���� ��2�	"("�"

��0���	+	��.��*����+0���&B �'7

���"	53	������

���"	53	
���

53	���%�"#6�1�

10

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (L.R. 29/97) - ATTIVAZIONE "NAVETTA 
CIELO ALTO" PERIODO ESTIVO 2020 (DGR 525/2020) - DITTA SAVDA AUTOSERVIZI SPA 
- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Sulla determina n. 198 del 07/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 10/07/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


